
 

 

ESTADO DO PARANÁ                                                                                      

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 

Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina 

   

E D I T A L  D E  S U S P E N S Ã O  D E  C O N V O C A Ç Ã O                                                     

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 1 7  

 

O Diretor Presidente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina - 

APPA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de 

abertura 01/2017 e posterior retificação, em conformidade com a Constituição Federal, Lei nº 12.815/13, 

Lei n.º 17.895/13, itens 20 e 21 do Edital 01/2017 e demais disposições es atinentes à matéria, 

DETERMINA:  

 

A SUSPENSÃO da CONVOCAÇÃO dos aprovados no Concurso Público nº 
001/2017 da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina – APPA para os EMPREGOS/FUNÇÃO: 
Assistente Administrativo, Agente Administrativo de Segurança, Operação Aduaneira e Logística e Técnico 
de Segurança do Trabalho, em função da necessidade de auditar o processo da empresa contratada. 

 

Publique-se o presente no DOE, no site desta administração e fixe-se cópia 

em todos os prédios da APPA. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM  28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 

Luiz Henrique Tessutti Dividino  
Diretor Presidente   

   




